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Ballerup 19 marts 2022 
 
 
 
 
Til: Energistyrelsen 
 
Fra: Fællesudvalget for grundejerforeningerne i Ballerup Kommune (FU) 
 
 
FU: 
FU har en lang række grundejerforeninger i Ballerup som medlemmer.  
Disse grundejerforeninger har i alt ca. 2.800 husstande som medlemmer. 
 
 
Baggrund for denne henvendelse: 
Vestforbrændingen er ved at fremsætte planer om øget udbredelse af fjernvarme i Ballerup Kommune. 
 
De ca. 2.800 husstande i FU er alle eksisterende huse, der p.t. har forskellige opvarmningssystemer. 
 
Der hersker stor tvivl blndt grundejerforeningerne om, myndighederne kan pålægge tvungen tilslutning til et nyt 
udvidet fjernvarmesystem eller f.eks. opkræve betaling selvom en bolig ikke bliver tilsluttet et nyt udvidet 
fjernvarmesystem. 
 
Når vi er inde og lede på diverse myndigheders hjemmesider og retsinfo.dk bliver forvirringen blot større, da der ligger 
mange modstridende oplysninger, lovforslag og vejledninger (uden dato). Avisartikler indeholder også 
politikeroplysninger som f.eks. ”Tilslutningspligten er ophævet og vil ikke blive genindført…” 
 
 
Spørgsmål til Energistyrelsen: 

1. Hvor finder vi de gældende regler for om en eksisterende bolig (som ikke er tilsluttet til fjernvarme i dag) kan 
kræves tvangstilsluttet et nyt udvidet fjernvarmesystem? 
 

2. Hvor finder vi de gældende regler for om en eksisterende bolig (som ikke er tilsluttet til fjernvarme i dag) kan 
blive opkrævet betaling for et nyt udvidet fjernvarmesystem, selvom boligen ikke er tilsluttet 
fjernvarmesystemet? 
 

3. Er der p.t. fremsat forslag el.lign. om at ændre de 2 ovenstående regler? 
 

4. Hvem skal den enkelte borger kontakte, når der er tvivl om, hvordan en gældende tekst i reglerne skal 
forstås? 

 
 
På forhånd tak for hjælpen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Fællesudvalget for grundejerforeningerne i Ballerup Kommune (FU) 
V/ formand Christian Hansen 
Mail: formand@fugb.dk 
 
Web: fugb.dk 
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